



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
OBRA:	Construção de Mercado Público do Bairro do Tabuleiro no Município de Maceió-AL. (CR 938921/2022)	DATA : 30/11/2024		BDI : 29,07%	
		FORTE	VERSÃO	HORA	MES
DESCRIÇÃO:	Atualização data base MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO)	ORSE	2024/11	112,54%	70,11%
LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,20%	46,48%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



ID: 7699797

Document

ID: 7699797

Documento assinado eletronicamente por JOSE ALBERTO REGO RIFAS Mat. 9742034 em 31/01/2025 às 09:48:19.

COM-00004121 ADAPTADOR DE REDUCAO CONDULETE PVC Ø1"x 3/4" (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009349	Adaptador de Redução para Condulete de PVC, Ø1"x3/4"	Composições	UN	1,00000000	R\$ 4,50	R\$ 4,50
				TOTAL Material:		R\$ 4,50
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,67000000	R\$ 26,81	R\$ 17,96
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 17,96
				VALOR:		R\$ 22,46

COM-00004120 ADAPTADOR DE REDUCAO CONDULETE TOP 3/4" x 1/2" (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-009871	ADAPTADOR DE REDUCAO CONDULETE TOP 3/4" x 1/2"	Composições	UN	1,00000000	R\$ 2,42	R\$ 2,42
				TOTAL Material:		R\$ 2,42
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11000000	R\$ 19,53	R\$ 2,15
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22000000	R\$ 26,81	R\$ 5,90
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 8,05
				VALOR:		R\$ 10,47

COM- 00004073 ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5* MM (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011267	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5* MM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,43	R\$ 1,43
				TOTAL Material:		R\$ 1,43
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02000000	R\$ 26,81	R\$ 0,54
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,54
				VALOR:		R\$ 1,97

CP-S12506-00004129 Arruela de lisa 3/8" (un)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I11072	Arruela lisa de 3/8"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 0,12	R\$ 0,12
				TOTAL Material:		R\$ 0,12
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01000000	R\$ 26,81	R\$ 0,27
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01000000	R\$ 18,31	R\$ 0,18
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,45
				VALOR:		R\$ 0,57

 PREFEITURA DE MACEIÓ	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
	OBRA:	Construção de Mercado Público do Bairro do Tabuleiro no Município de Maceió-AL. (CR 938921/2022)	DATA : 30/11/2024		BDI : 29,07%	
	DESCRIÇÃO:	Atualização data base MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO)	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	ORSE	2024/11	112,54%	70,11%
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,20%	46,48%
			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

COM-57057704 CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO (UND)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001872	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,75	R\$ 1,75
					TOTAL Material:	R\$ 1,75
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 19,53	R\$ 2,93
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,81	R\$ 4,02
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 6,95
					VALOR:	R\$ 8,70

CP017-X CARGA E DESCARGA MANUAL DE ENTULHO EM CARRO DE MÃO (M³)						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,70000000	R\$ 18,31	R\$ 12,82
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 12,82
					VALOR:	R\$ 12,82

CP-46523350 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VIGIA NOTURNO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)						
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-64028757	VIGIA NOTURNO (HORISTA)	Composições	H	0,00586000	R\$ 16,71	R\$ 0,10
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 0,10
					VALOR:	R\$ 0,10

COM-00004122 Condutele Top_Adaptador para Condutele de PVC (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009350	Condutele Top Adaptador para Condutele de PVC	Composições	UN	1,00000000	R\$ 2,50	R\$ 2,50
					TOTAL Material:	R\$ 2,50
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01000000	R\$ 26,81	R\$ 0,27
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 0,27
					VALOR:	R\$ 2,77

COM- 00004123 Condutele Top_Condutele de PVC 5 entradas 1pol (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009351	Condutele Top_Condutele de PVC 5 entradas 1pol	Composições	UN	1,00000000	R\$ 9,98	R\$ 9,98
					TOTAL Material:	R\$ 9,98
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01000000	R\$ 26,81	R\$ 0,27

Documento assinado eletronicamente por JOSE ALBERTO REGO RIFAS Mat. 974203-4 em 31/01/2025 às 09:48:19.

 PREFEITURA DE MACEIÓ	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
	OBRA:	Construção de Mercado Público do Bairro do Tabuleiro no Município de Maceió-AL. (CR 938921/2022)	DATA : 30/11/2024		BDI : 29,07%	
	DESCRIÇÃO:	Atualização data base MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO)	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	ORSE	2024/11	112,54%	70,11%
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,20%	46,48%
			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 0,27
VALOR:	R\$ 10,25

COM-00004143 Condutele Top_PVC com tampa Cega_Elbow_Rígido (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009360	Condutele Top_PVC com tampa Cega_Elbow_Rígido	Composições	UN	1,00000000	R\$ 8,99	R\$ 8,99
				TOTAL Material:		R\$ 8,99
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	R\$ 26,81	R\$ 5,36
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 5,36
				VALOR:	R\$ 14,35	

COM-00004124 Condutele Top_Tampas Condutele de PVC - Tamp Cega (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009352	Condutele Top_Tampas Condutele de PVC - Tamp Cega	Composições	UN	1,00000000	R\$ 7,98	R\$ 7,98
				TOTAL Material:		R\$ 7,98
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02000000	R\$ 26,81	R\$ 0,54
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,54
				VALOR:	R\$ 8,52	

COM- 00004075 Curva horizontal para eletrocalha lisa com tampa (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
108945	Curva horizontal 100 x 100 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90°	ORSE	un	1,00000000	R\$ 19,30	R\$ 19,30
				TOTAL Material:		R\$ 19,30
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	R\$ 26,81	R\$ 5,36
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 5,36
				VALOR:	R\$ 24,66	

COMP- 00004076 Curva vertical externa para eletrocalha lisa com tampa (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
112152	Curva horizontal 75 x 50 mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 44,00	R\$ 44,00
				TOTAL Material:		R\$ 44,00
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	R\$ 26,81	R\$ 5,36
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 5,36

Documento assinado eletronicamente por JOSE ALBERTO REGO RIFAS Mat. 974203-4 em 31/01/2025 às 09:48:19.

 PREFEITURA DE MACEIÓ	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
	OBRA:	Construção de Mercado Público do Bairro do Tabuleiro no Município de Maceió-AL. (CR 938921/2022)	DATA : 30/11/2024			BDI : 29,07%	
	DESCRIÇÃO:	Atualização data base MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO)	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	ORSE	2024/11	112,54%	70,11%	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,20%	46,48%	
			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

VALOR:	R\$ 49,36
--------	-----------

COM-00004236 Eletrocalha lisa, fabricada em chapa de aço galvanizada a fogo com virola e com tampa 50X50mm (M)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009428	Eletrocalha lisa, fabricada em chapa de aço galvanizada a fogo com virola e com tampa 50X50mm	Composições	M	1,00000000	R\$ 56,18	R\$ 56,18
					TOTAL Material:	R\$ 56,18
					VALOR:	R\$ 56,18

COM-00004237 Eletrocalha lisa, fabricada em chapa de aço galvanizada a fogo com virola e com tampa 75x75mm (M)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009429	Eletrocalha lisa, fabricada em chapa de aço galvanizada a fogo com virola e com tampa 75x75mm	Composições	M	1,00000000	R\$ 58,05	R\$ 58,05
					TOTAL Material:	R\$ 58,05
					VALOR:	R\$ 58,05

COM- CAB-RACK-015 GAVETA DE VENTILAÇÃO COM 4 VENTILADORES PARA RACK 19" (CJ)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS- MATED-12109	GAVETA DE VENTILAÇÃO COM 4 VENTILADORES PARA RACK 19"	Composições	CJ	1,00000000	R\$ 336,60	R\$ 336,60
					TOTAL Material:	R\$ 336,60
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 19,14	R\$ 19,14
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 26,81	R\$ 26,81
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 45,95
					VALOR:	R\$ 382,55

COM- 00004131 Gancho para perfilado, aço galvanizado, 38x38mm (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009353	Gancho para perfilado, aço galvanizado, 38x38mm	Composições	UN	1,00000000	R\$ 5,59	R\$ 5,59
					TOTAL Material:	R\$ 5,59
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,33000000	R\$ 26,81	R\$ 8,85
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 8,85
					VALOR:	R\$ 14,44

COM-00004127 Junção Rápida Interna (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03628	Junção interna tipo "T" para perfilado, ref. Mopa ou simila	ORSE	un	1,00000000	R\$ 7,20	R\$ 7,20
					TOTAL Material:	R\$ 7,20

Documento assinado eletronicamente por JOSE ALBERTO REGO RIFAS Mat. 974203-4 em 31/01/2025 às 09:48:19.

 PREFEITURA DE MACEIÓ	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES				
	OBRA:	Construção de Mercado Público do Bairro do Tabuleiro no Município de Maceió-AL. (CR 938921/2022)	DATA : 30/11/2024		BDI : 29,07%
	DESCRIÇÃO:	Atualização data base MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO)	FORTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	ORSE	2024/11	112,54%
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,20%
			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,73000000	R\$ 26,81	R\$ 19,57
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,73000000	R\$ 18,31	R\$ 13,37
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 32,94
				VALOR:		R\$ 40,14

COM-00004126 Junção Rápida Interna 1 1/2" (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01250	Junção ferro galvanizado d=1 1/2"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 101,47	R\$ 101,47
				TOTAL Material:		R\$ 101,47

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 26,81	R\$ 12,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 18,31	R\$ 8,24
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 20,30
				VALOR:		R\$ 121,77

COM-00004128 Junção rápida interna "X" (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03629	Junção interna tipo "X" para perfilado, ref. Mopa ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 6,90	R\$ 6,90
				TOTAL Material:		R\$ 6,90

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,73000000	R\$ 26,81	R\$ 19,57
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,73000000	R\$ 18,31	R\$ 13,37
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 32,94
				VALOR:		R\$ 39,84

CP018 POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=9M CARGA NOMINAL 300KG INCLUSIVE ESCAVACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO (UN)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	1,25000000	R\$ 225,92	R\$ 282,40
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 282,40

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00005033	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO B OU D	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 818,00	R\$ 818,00
				TOTAL Material:		R\$ 818,00

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,00000000	R\$ 18,31	R\$ 109,86
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 109,86

Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------	-------	------	-------------	----------------	-------

Documento assinado eletronicamente por JOSE ALBERTO REGO RIFAS Mat. 974203-4 em 31/01/2025 às 09:48:19.

 <div>PREFEITURA DE MACEIÓ</div>	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
	OBRA:	Construção de Mercado Público do Bairro do Tabuleiro no Município de Maceió-AL. (CR 938921/2022)	DATA : 30/11/2024		BDI : 29,07%	
	DESCRIÇÃO:		FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:		ORSE	2024/11	112,54%	70,11%
	CLIENTE:		SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,20%	46,48%
	Composições Próprias		PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

94969	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,15000000	R\$ 394,74	R\$ 59,21
103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SINAPI	M3	0,15000000	R\$ 245,99	R\$ 36,90
					TOTAL Serviço:	R\$ 96,11
					VALOR:	R\$ 1.306,37

COM- 00004135 Parafuso Autoatarrachante em Aço Inox, Ø4,2 x 32mm, fornecido com bucha de nylon (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	SINAPI	CENTO	0,55000000	R\$ 26,89	R\$ 14,79
					TOTAL Material:	R\$ 14,79
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21100000	R\$ 26,81	R\$ 5,66
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 5,66
					VALOR:	R\$ 20,45

COM- 00004132 Parafuso cabeça de lentilha auto travante, de aço carbono, galvanizado, rosca Ø3/8 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009354	Parafuso cabeça de lentilha auto travante, de aço carbono, galvanizado, rosca Ø3/8", comprimento 3/4"	Composições	UN	1,00000000	R\$ 1,10	R\$ 1,10
					TOTAL Material:	R\$ 1,10
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	R\$ 26,81	R\$ 5,36
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 5,36
					VALOR:	R\$ 6,46

COM-00004133 Porca sextavada, rosca Ø3/8 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004342	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 3/8"	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 0,22	R\$ 0,22
					TOTAL Material:	R\$ 0,22
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22000000	R\$ 26,81	R\$ 5,90
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 5,90
					VALOR:	R\$ 6,12

CP-36220712 REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 (M3)						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,39860000	R\$ 18,31	R\$ 43,92
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 43,92
					VALOR:	R\$ 43,92

Documento assinado eletronicamente por JOSE ALBERTO REGO RIFAS Mat. 974203-4 em 31/01/2025 às 09:48:19.

 <div>PREFEITURA DE MACEIÓ</div>	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
	OBRA:	Construção de Mercado Público do Bairro do Tabuleiro no Município de Maceió-AL. (CR 938921/2022)	DATA : 30/11/2024		BDI : 29,07%	
	DESCRIÇÃO:	Atualização data base MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO)	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	ORSE	2024/11	112,54%	70,11%
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,20%	46,48%
			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

COM-00004239 Suporte vertical 75 x 75mm para fixação de eletrocalha metálica (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009431	Suporte vertical 75 x 75mm para fixação de eletrocalha metálica	Composições	UN	1,00000000	R\$ 14,56	R\$ 14,56
					TOTAL Material:	R\$ 14,56
					VALOR:	R\$ 14,56

COM- 00004125 Tampa Cega para Condulete Top de PVC antichama na cor cinza Ø1 (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007543	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 3,94	R\$ 3,94
					TOTAL Material:	R\$ 3,94
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11000000	R\$ 26,81	R\$ 2,95
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,95
					VALOR:	R\$ 6,89

CP-72172244 VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 2,22	R\$ 2,22
00043491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,33	R\$ 1,33
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,34	R\$ 1,34
00043467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,61	R\$ 0,61
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,04	R\$ 0,04
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,60	R\$ 0,60
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 6,14
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-64028757	VIGIA NOTURNO (HORISTA)	Composições	H	1,00000000	R\$ 16,71	R\$ 16,71
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 16,71
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
CP-46523350	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VIGIA NOTURNO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Composições	H	1,00000000	R\$ 0,10	R\$ 0,10
					TOTAL Serviço:	R\$ 0,10
					VALOR:	R\$ 22,95


Moacyr Magalhães
Coordenador Geral de
Projetos Técnicos
Mat. 966566-8 - SEMINFRA

Documento assinado eletronicamente por JOSE ALBERTO REGO RIFAS Mat. 974203-4 em 31/01/2025 às 09:48:19.